
Krajský úřad Jihočeského kraje, odbor ekonomický 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

Informace 
 

č. 6/2017/7/OEKO 

 

 
 

 

 
 

Informace k zákonu č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování 

a řízení veřejných financí 

 

 
 

 

 

           Ing. Ladislav Staněk 

                 vedoucí odboru ekonomického  

 

 

 

Určeno pro: Obce, dobrovolné svazky obcí, obecní a krajské příspěvkové organizace v územní 

působnosti Krajského úřadu Jihočeského kraje  

 

 

 

 

České Budějovice, 17. února 2017 



Účinnost a aplikace zákona č. 25/2017 Sb. 

 

Zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných 

financí, byl zveřejněn ve Sbírce předpisů České republiky v Částce č. 8/2017 Sb. dne 

6. února 2017 a s ohledem na pravidla o účinnosti právních předpisů v zákoně č. 309/1999 Sb., 

o Sbírce zákonů a o Sbírce mezinárodních smluv, ve znění pozdějších předpisů, byl počátek 

účinnosti tohoto zákona stanoven na 21. 2. 2017. 

 

Zákon č. 25/2017 Sb. je navázán na zákon č. 23/2017 Sb., o pravidlech rozpočtové 

odpovědnosti, a implementuje tutéž směrnici Rady (EU) 2011/85/EU, o požadavcích 

na rozpočtové rámce členských států. 

 

V současné době však není prováděcí vyhláška upravující povinnosti dle zákona č. 25/2017 Sb. 

vypravena do legislativního procesu. MF ČR má návrh prováděcí vyhlášky od 1. 1. 2018 

připravený, avšak tento návrh musí projít vnějším připomínkovým řízením v průběhu první 

poloviny roku 2017. Schválení návrhu vyhlášky MF ČR předpokládá v červnu 2017. 

 

S ohledem na absenci prováděcí vyhlášky MF ČR dopisem ředitele odboru 37 ze dne 7. února 

2017 informuje, že aplikace zákona č. 25/2017 Sb. je odložena o jeden kalendářní rok, tedy 

od 1. 1. 2018. 

 

 

Předkládané údaje dle zákona č. 25/2017 Sb. - výtah pro ÚSC, DSO a jimi založené nebo 

zřízené právnické osoby 

 

1. Čtvrtletní údaje o příjmech a výdajích (§ 4) 

Poskytovatelé zdravotních služeb nebo provozovatelé městské hromadné dopravy, kteří jsou 

založeni ÚSC nebo DSO, jsou povinni předkládat Čtvrtletní údaje o svých příjmech 

a výdajích vždy ve stavu k poslednímu dni příslušného kalendářního čtvrtletí, a to do 30 dnů 

po uplynutí prvního, druhého nebo třetího čtvrtletí; za čtvrté čtvrtletí předkládá tyto údaje 

do 25. února následujícího kalendářního roku, tedy první povinnost předávat vznikne 

do 30. dubna 2018 za první čtvrtletí 2018. 

 

2. Roční údaje o poskytnutých garancích (§ 5) 

ÚSC, DSO a poskytovatelé zdravotních služeb nebo provozovatelé městské hromadné dopravy, 

kteří jsou založeni ÚSC nebo DSO, jsou povinni předat do 25. února následujícího kalendářního 

roku Roční údaje o poskytnutých garancích, tedy první povinnost předávat vznikne 

do 25. února 2019 za rok 2018. 

 

3. Roční údaje o projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru (§ 6) 

ÚSC, DSO, obecní a krajské příspěvkové organizace a poskytovatelé zdravotních služeb nebo 

provozovatelé městské hromadné dopravy, kteří jsou založeni ÚSC nebo DSO, jsou povinni 

předat do 25. února následujícího kalendářního roku Roční údaje o projektech partnerství 

veřejného a soukromého sektoru, tedy první povinnost předávat vznikne do 25. února 2019 

za rok 2018. 

 

 

 



Způsob předkládání údajů dle zákona č. 25/2017 Sb. ÚSC, DSO a jimi založenými nebo 

zřízenými právnickými osobami 

 

Dotčené osoby předkládají údaje MF ČR prostřednictvím CSUIS podle prováděcí vyhlášky 

upravující povinnosti dle zákona č. 25/2017 Sb., která v současné době není vypravena 

do legislativního procesu. 

Poskytovatelé zdravotních služeb nebo provozovatelé městské hromadné dopravy, kteří jsou 

založeni ÚSC nebo DSO, mohou učinit předkládání údajů MF ČR pomocí svého zřizovatele 

(zakladatele), nemá-li do CSUIS přímý přístup. 

 

 

Správní delikty vyplývající z nepředložení údajů dle zákona č. 25/2017 Sb. 

 

1. Nepředložení čtvrtletních údajů o svých příjmech a výdajích ani v dodatečné lhůtě - pokuta 

do 50 000 Kč 

2. Nepředložení údajů o svých podmíněných závazcích z poskytnutých garancí ani v dodatečné 

lhůtě - pokuta do 100 000 Kč 

3. Nepředložení údajů o svých projektech partnerství veřejného a soukromého sektoru ani 

v dodatečné lhůtě - pokuta do 100 000 Kč 

 

Ke zmírnění tvrdosti tohoto zákona je zaveden institut „ochranné lhůty“, kdy je provinivším se 

dotčeným subjektům ještě dána možnost zjednat nápravu ve stanovené lhůtě od okamžiku, kdy 

k tomu budou ze strany MF ČR vyzvány. MF ČR vyzve příslušný povinný subjekt ke zjednání 

nápravy prakticky okamžitě po uplynutí lhůt. Zároveň platí, že dotčený subjekt se nemůže 

dopustit správního deliktu, aniž by byl ze strany MF ČR ke zjednání nápravy vyzván.  

 

 

 


